
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 
 

 
 
 
 

Progetti “LE NOSTRE FRONTIERE” e “LES COULEURS DU MONDE” 

finanziati dal Comune di Bari di carattere socio-culturale-ricreativo e formativo – anno 2022 

 

Atti 

 
Oggetto: Determina avvio procedura per la selezione di n. 03 Tutor, mediante avviso di selezione 

rivolto al personale interno per la realizzazione dei Progetti “LE NOSTRE FRONTIERE” e LES 

COULEURS DU MONDE” di carattere socio-culturale-ricreativo e formativo – anno 2022. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59, come modificato dalla 

Legge 107/2015; 

VISTO          il Decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2012, n. 263 “Regolamento 

recante norme generali per la ridefinizione dell'assetto organizzativo didattico dei Centri 

d'istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi serali, a norma dell'articolo 64, comma 4, 

del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 

agosto 2008, n. 133”; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATE le delibere di approvazione e adozione del PTOF rispettivamente del Collegio dei 

Docenti e del Consiglio di Istituto nelle relative sedute; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
TENUTO CONTO della nota prot. nota prot. 13095 del 12/01/2023 con la quale il Comune di Bari ha 

comunicato che con Determinazione Dirigenziale n. 00760/2023 del 27/12/2022, il progetto “Le 

nostre frontiere”, è stato ammesso al finanziamento di € 5.000,00; 

TENUTO CONTO della nota prot. nota prot. 13105 del 13/01/2023 con la quale il Comune di Bari ha 

comunicato che con Determinazione Dirigenziale n. 00760/2023 del 27/12/2022, il progetto  
“Les Coloreus du monde” è stato ammesso al finanziamento di € 5.000,00; 

VISTO       il decreto Prot. n. 227 /VI-1 del 18/01/2023 con cui si iscrive a bilancio il finanziamento 

autorizzato; 

RILEVATA  la necessità di individuare tra il personale interno n. 3 Tutor per lo svolgimento delle attività 
progettuali; 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 
 

 
 
 
 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 15/02/2023; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 - Oggetto  

Si decreta l’avvio delle procedure per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica per 

l’individuazione di n. 04 Tutor: 

 

Progetto “LE NOSTRE FRONTIERE” 

 

Attività Descrizione intervento Ore Destinatari Compenso 

n. 02 Tutor 
 

 

Guida per gli studenti per la redazione 

di racconti e raccolta 

Revisione dei testi con gli studenti e 

collaborazione con esperti per la 

realizzazione artistica di spot 

 

 

 

 

30 ore 

cad. 

 

 

 

 

 

 

30 studenti 

delle sedi  

 

 

 

 

 

 

€ 17,50 (Lordo 

Dipendente) 

 

Progetto “LES COULEURS DU MONDE” 

 

Attività Descrizione intervento Ore Destinatari Compenso 

n. 01 Tutor 
 

 

Laboratorio di musico-lettura, 

conversazione in lingua italiana  

Revisione dei testi degli studenti per 

la realizzazione artistica di un brano 

musicale 

 

 

30 ore  

 

 

 

 

 

15 studenti 

delle sedi  

 

 

 

 

€ 17,50 (Lordo 

Dipendente) 

 

 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 
 

 
 
 
 

Tutte le attività si svolgeranno in orario extracurricolare. 
 

Art. 2 - Criteri di selezione 
Al bando può partecipare il personale interno in possesso dei seguenti requisiti: 
 

TABELLA DI VALUTAZIONE Tutor “LE NOSTRE FRONTIERE” 

 

Laurea  in Lingue e Letteratura Straniera p. 20 

Corso di formazione in materia di devianza e recupero sociale (punti 3 per 

corso) 

max p. 12 

Esperienza pregressa in progetti PON, POR o altri progetti come tutor 

(punti 3 per progetto) 

max p. 12 

Esperienza pregressa in traduzione e redazione testi (punti 3 per attività) max p. 12 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE Tutor “LES COULEURS DU MONDE” 

 

Laurea in Scienze della formazione p. 20 

Altra laurea p. 6 

Iscrizione e frequenza al conservatorio per almeno 3 anni p. 6 

Partecipazione corso di formazione in didattica della musica almeno annuale 

(p. 3 per ogni corso) 

max p. 12 

Esperienza pregressa in altri progetti di didattica della musica come tutor 

(punti 3 per progetto) 

max p. 12 

 

Saranno oggetto di valutazione soltanto i titoli e le esperienze dichiarate che riportino quanto 

necessario per la valutazione. Non saranno valutati titoli non aderenti ai percorsi, esperienze non 

riportanti la durata. 

A parità di punteggio sarà titolo di preferenza: 

1) la minore età. 

 

Art. 3 –Termine e modalità di presentazione delle candidature 

I termini per la presentazione delle domande sono fissati al giorno 28/04/2023 entro le ore 13.00. 

Gli interessati dovranno far pervenire l’istanza di partecipazione, indirizzata al Dirigente Scolastico, 

utilizzando l’apposito modello Allegato 1, che sarà parte integrante del bando, corredato da curriculum 

vitae in formato europeo, tramite posta elettronica al seguente indirizzo: bamm29700r@istruzione.it. 

 

Articolo 4- Valutazione e comparazione delle candidature  

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 
 

 
 
 
 

La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera di apposita commissione.  

L’esito della selezione sarà pubblicato all’albo del sito web della scuola. Questa Istituzione Scolastica 

si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 

 

Articolo 5- Affidamento dell’incarico, durata e trattamento economico  

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico. La durata di ogni 

incarico coincide con la durata dell’intero progetto. 

 

Articolo 6 – Pubblicizzazione 

La presente determina, unitamente all’Avviso di cui trattasi sarà pubblicata sul sito istituzionale 

http://www.cpia1bari.edu.it/ e all’albo dell’Istituto ed avrà valore di notifica per tutto il personale. 

 

 

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                      Prof.ssa Laura Redavid 
Firmato digitalmente 

 

 

 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.cpia1bari.edu.it/

		2023-04-22T07:49:22+0000
	LAURA REDAVID




